CM N° 276/2020, reglamentario del artículo 29 inciso 11 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado

según Ley N° 6.764) (v. Adjunto 7508/26) e incorporó el presupuesto presentado por Eudeba

S.E.M., el cual define el monto total por las impresiones requeridas en pesos treinta y cuatro

millones quinientos doce mil cien ($34.512.100.-) (v. Adjunto 14125/26),.

Que mediante Memo 680/26, la Dirección de Editorial Jusbaires prestó conformidad al

presupuesto elaborado por la firma EUDEBA S.E.M.

Que  asimismo,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  incorporó  la

[...]

27 de la Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que  de  acuerdo  a  los  antecedentes  expuestos,  no  resta  más  que  aprobar  el

procedimiento llevado a cabo en la Contratación Directa N° 7/2026 y adjudicar la misma a la

firma Eudeba S.E.M. por la suma de pesos treinta y cuatro millones quinientos doce mil cien

($34.512.100.-), correspondiente a la impresión de mil (1000) ejemplares del libro “Cuento con

Derechos 6”,  conforme las características técnicas y la propuesta económica obrante en los

Adjuntos 213799/25 y 14125/26.

Que a tales efectos, deberá darse intervención a la Dirección de Editorial Jusbaires para